ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРОМИХАЙЛОВСКАЯ ШКОЛА МАРЬИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 31.08.2022                                                                                                                             № 85

Об организации питьевого режима

В соответствии с требованиями санитарных норм организации питьевого режима в

школах, «санитарно-противоэпидемическими нормами и правилами по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях профилактики

кишечных заболеваний среди учащихся и недопущения массового поражения детей

инфекционными заболеваниями, а также отсутствием в образовательном учреждении

возможности предоставить качественную воду на 2022– 2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе питьевой режим следующим образом:

1.1. Каждый учащийся 1 – 11 классов должен иметь индивидуальную бутылочку с водой.

2. Классным руководителям довести до сведения учащихся и сделать соответствующие записи

в дневниках и в классных журналах об организации питьевого режима.

3. Классным руководителям довести до сведения всех родителей о питьевом режимом в школе

на первом родительском собрании.

4. Назначить ответственной за соблюдение питьевого режима медсестру школы Луста А.М.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Вальчук С.Л.

Директор                                                                                      А.В.Головко